

Fyens Stiftende 4-5-09

Lindøarbejdere kan blive ramt af nyt lovforslag, som begrænser fradrag på rejseudgifter i forbindelse med arbejde.

Det bliver dyrere at arbejde i udlandet eller andre dele af landet, hvis man har udgifter til kost og logi.

Skatteminister Kristian Jensen har lavet et lovforslag om, at skattefradraget skal sænkes til maks 50.000 om året.

Tidligere kunne man få et skattefradrag på 650 kroner om dagen, altså 143.000 kroner ved 220 udearbejdsdage om året.

**- Der er ikke ubegrænsede muligheder, hvis de mennesker skal ud og søge jobs et andet sted. Og det her forslag gør det bestemt ikke nemmere.**

Ifølge formanden for Foreningen Rejsearbejdere, Hans Erik Meyer, er lovforslaget en betydelig forringelse af mobiliteten på arbejdsmarkedet.

- Med det nye skattefradrag kan det ikke længere betale sig at finde et arbejde langt væk. Man får simpelthen ikke dækket sine udgifter og så forsvinder incitamentet til at være fleksibel. Det er fuldkommen som at stavnsbinde folk igen, understreger han.

Hans Erik Meyer mener især, at lovforslaget kan ramme Lindø-arbejdere, hvis værftet lukker:

- Der er ikke ubegrænsede muligheder, hvis de mennesker skal ud og søge jobs et andet sted. Og det her forslag gør det bestemt ikke nemmere.

Han har derfor sendt en kommentar til skatteminister Kristian Jensen, hvor han påpeger de problemer, forslaget har.

1 dag siden

Helt enig

[fra Jørgen E. Kjærside](#)

Bent Nielsen, at det er det dumme der er set fra skatteministerens hånd.  
Bare sørgeligt, at vi igen ser andre betaler for den skatteletelse de højtlønnede skal have ved denne begrænsning i fradrag for langt til arbejde.

1 dag siden

Re: Re: Ja en skatteletelse

[fra Bent Nielsen](#)

Det er noget nær det dumme den skatteminister her roder sig ud i, jeg synes tvært i mod at folk der gider rejse ud og arbejde mens de har deres familie boende her hjemme, skulle have en ekstra bonus, og jeg vil sige at jeg er glad for at jeg er stoppet med at arbejde udenlands.

1 dag siden

Re: Ja en skatteletelse

fra Lars Jacobsen

1: Jørgen E. Kjærside.

Er der tale om højtlønnede her? Handler dette ikke om håndværkere, som er fleksible og rejser hjemmefra for at forsøge at overleve for den kontante værdi af et skaldet fradrag på små 650 kr om dagen? Prøv at trække ca. 50% fra og se hvor meget overnatning og forplejning du kan få for det beløb.

Off-topic, men ikke uvæsentligt: Hvor meget får f.eks. en EU-politiker til dækning af samme behov?